ニュースレポート

令和６年６月 11 日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市立赤穂西小学校

タイトル   お魚さばいて食べちゃうぞ！

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

出前おさかな講習会

日  時

６月２1 日(金) １０：２０～１１：５５

場所・住所

赤穂西小学校家庭科室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

・ひょうご豊かな海発信プロジェクト協議会事業として、出前おさかな講習会を開き

ます。

・対象学年は、６年生児童１０名です。

・子供達が自分で出刃包丁をもち、魚をさばきます。

・誰もが食べている魚。しかし、子ども達にとって、魚がどうやって処理され調理さ

れて食べられるようになっているかはブラックボックスになっています。魚を丸ごと

用意し、うろこを取り、さばいて調理する体験を通して、できた喜びだけでなく、命

の大切さや感謝に気付くことをめあてとして取り組みます。

・当日、調理する魚は県内で漁獲されたものを使います。地産地消の取組や魚食文化

の伝承につながればと考えています。

問い合わせ先

学 校 園 所 名  ：赤穂市立赤穂西小学校

校園所長名（担当者名）：校長 池田（教頭 市下）

電  話    ：４５－０５３８

F A X             ：４５－０５０８

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市